
 

1 
 

Zápis z jednání Řídícího výboru MAP z dne 26. 5. 2016 
 

projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v SO ORP Šternbersko  
 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000131 
 
 Termín a místo jednání: čtvrtek 26. května 2016 ve 14:30, MěÚ Šternberk   
Program jednání: 
1. Zahájení. 
2. Informace ke stavu projektové žádosti a realizace projektu. 
3. Podání informací ke stavu nadstavby MAP+ (školní psycholog, školní asistent, 

doučování). 
4. Projednání změn v řídícím výboru, jeho případné doplnění, ustanovení vedoucího 

řídícího výboru. 
5. Výsledky agregovaných dat MŠMT.  
6. Složení minitýmů, nominace vedoucích a členů. 
7. Diskuze. 
8. Závěr. 
__________________________________________________________________________ 
 
ad 1. Ing. Horák přivítal přítomné. Na úvod jednání byl panem Ing. Horákem prezentován 
program jednání. Byli představeni noví členové ŘV. 
 ad 2. Ing. Horák podal aktuální informace ke stavu projektové žádosti a realizace projektu. 
 ad 3. Mgr. Kameníčková podala informace ke stavu MAP+. Bude svolána porada s řediteli na 
20. 6. 2016. Na této poradě získají ředitelé instrukce pro celkové vyhodnocení MAP+. MAP+ 
je realizován od poloviny dubna do poloviny července 2016.   ad 4. Ing. Horák informoval o změnách ŘV. Pan Mgr. Gardlo byl nahrazen Ing. Calábkem, 
MBA. Mikroregion Šternbersko bude nově zastupovat paní starostka Haasová. Mgr. 
Kameníčková navrhla ustanovit vedoucího ŘV a navrhla Ing. Horáka.  Proběhlo hlasování. Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0. Jako vedoucí ŘV byl ustanoven Ing. Horák a byli schváleny personální změny v ŘV. 
Jednotliví přítomní členové ŘV podepsali přijetí svých nominací na členy ŘV. Aktuální podoba složení ŘV je uvedena níže.  
 

jméno, příjmení, titul zástupce subjektu název subjektu / zaměstnavatel 
Ing. Pavel Horák nositel projektu MAS Šternbersko 
Michal Oborný město ORP Město Šternberk 
Ing. Zdenka Szukalská mikroregion Mikroregion Moravskoberounsko 
Dana Haasová mikroregion Mikroregion Šternbersko 
Mgr. Jana Kameníčková odborná veřejná správa Městský úřad Šternberk 
Ing. Aleš Calábek, MBA rozvojová agentura RARSM 
Mgr. Zuzana Parmová kraj ZŠ Šternberk, Olomoucká  
Ing. et. Ing. Jitka Gregorová ITI olomoucká aglomerace Magistrát města Olomouce 



 

2 
 

Bc. David Mišo, DiS  KAP Krajský úřad Olomouckého kraje 
Ing. Stanislav Nykl zřizovatelé škol Obec Štarnov 
Mgr. Břetislav Fiala ASZ Agentura pro sociální začleňování 
Mgr. Jaromír Sedlák škola ZŠ Šternberk, Svatoplukova  
Mgr. Olga Blatná škola ZŠ a MŠ Mladějovice 
Pavlína Vyvozilová mateřské centrum Charita Šternberk 
Mgr. Miroslav Sadil organizace volného času DDM Šternberk 
Mgr. Jaroslava Čapková umělecké školy ZUŠ Šternberk 
Lenka Šimková rodiče Městský úřad Šternberk 
Petra Janišová územně zastoupené MAS MAS Bystřička 

 ad 5. Ing. Machowská prezentovala výsledky agregovaných dat pro MŠ a ZŠ a jejich vazbu 
na volbu minitýmů.  
 ad 6. Ing. Horák představil návrh počtu a věcného zaměření minitýmů, které vzešlo 
z agregovaných dat a dále představil personální návrhy na vedoucí minitýmů z došlých 
nominací. Vyzval členy ŘV, aby hlasovali o ustanovení minitýmů a jejich vedoucích v následujícím složení:  
Minitým č. 1: Mateřské školy  vedoucí minitýmu: Lenka Šimková, MěÚ Šternberk Minitým č. 2: Inkluze 
 vedoucí minitýmu: Mgr. Nerudová, ZŠ Moravský Beroun Minitým č. 3: Základní školy – humanitní a společensko-vědní oblast 
 vedoucí minitýmu: Mgr. Blatná, ZŠ a MŠ Mladějovice Minitým č. 4: Základní školy – technická a přírodovědná oblast 
 vedoucí minitýmu: Mgr. Sedlák, ZŠ Svatoplukova  
Proběhlo hlasování. Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0. Vedoucí minitýmů byli ustaveni. 
S ohledem na uvedená témata minitýmů byli členové ŘV opětovně vyzváni, aby zasílali své nominace na členy minitýmů a to nejpozději do 1. 6. 2016. 
 
 ad 7.  Mgr. Kameníčková informovala členy ŘV o tom, že je potřeba apelovat na školy  
a jejich ředitele, aby neuzavírali smlouvy s komerčními firmami, nabízející zpracování projektových žádostí na šablony za úplatu. V poslední době jsou jejich nabídky stále častější. 
S ohledem na tuto skutečnost bude obeslán i mikroregion s informací o bezplatné animaci a činnosti MAS ve vztahu k činnostem OP VVV. Téma animační činnosti MAS bude 
prezentováno i na plánovaném setkání s řediteli, které se uskuteční 20. 6. 2016.  ad 8. Ing. Horák se rozloučil se členy Řídícího výboru a sdělil, že další jednání se uskuteční 
dne 29. 6. 2016 ve 14:30.  
V …………………,   dne ………..2016      
Zápis provedla:  Ing. Veronika Machowská, MBA,     projektová manažerka projektu MAP 
Zápis schválil: Ing. Pavel Horák,  vedoucí Řídícího výboru MAP              


